4
3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «       » 2025 года                                                                                              №

О внесение изменений в постановление

Администрации Приволжского сельского поселения

от 13.02.2024 № 31 «Об утверждении муниципальной программы

«Эффективная власть в Приволжском сельском

поселении на 2024 -2026 годы»

В соответствии со ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», на основании постановления Администрации Приволжского сельского поселения № 23 от 03.03.2015 г «Об утверждении Положения о разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Приволжского сельского поселения», постановления Администрации Приволжского сельского поселения 03.11.2017 г. № 181 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Приволжского сельского поселения»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Приволжского сельского поселения от 13.02.2024 № 31 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективная власть в Приволжском сельском поселении на 2024 -2026 годы», следующие изменения:

1.1. Пункт 11 Паспорта муниципальной программы «Эффективная власть в Приволжском сельском поселении на 2024 -2026 годы» изложить в новой редакции:
«

	11
	Объемы и источники финансирования программ
	Всего по программе 2 526 660,35 рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 1 414 160,35 рублей - средства бюджета Приволжского сельского поселения

2025 год – 1 112 500,00 рубль - средства бюджета Приволжского сельского поселения

2025 год – 0,00 рублей - средства бюджета Приволжского сельского поселения

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2024 – 2026 годов, могут быть уточнены с учетом возможностей средств бюджета поселения.

».

1.2. Раздел 3 Приложения № 1 к Постановлению Администрации Приволжского сельского поселения от 13.02.2024 № 31 изложить в новой редакции:

«Раздел 3. План мероприятий программы
Комплексный характер целей и задач муниципальной программы обуславливает целесообразность использования программно – целевых методов управления для скоординированного достижения взаимосвязанных целей и решения соответствующих им задач как в целом по муниципальной программе, так и по её отдельным мероприятиям.

        Программа включает следующие мероприятия, которые являются составной частью муниципальной программы.
Система программных мероприятий Система программных мероприятий
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Исполнитель
	Срок испол-нения
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования по годам (руб.)
	Всего

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14

	1.Развитие муниципальной службы в Приволжском сельском поселении

	1.1.
	Расходы на оказание услуг типографии,

 по техническому сопровождению программных продуктов; расходы на оказание услуг по консультации и настройке ПК, доведение до сведения жителей официальной информации в  средствах массовой информации, обучение кадров
	создание условий для развития муниципальной службы, повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	2024-2026
	бюджет

поселения
	343 500,00
	222 000,00
	0,00
	565 500,00

	1.2.
	Ремонт компьютерного оборудования, орг.техники
	создание условий для развития муниципальной службы, повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	2024-2026
	бюджет

поселения
	29 000,00
	30 000,00
	0,00
	59 000,00

	1.3.
	Приобретение основных средств
	создание условий для развития муниципальной службы, повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	2024-2026
	бюджет

поселения
	8 866,00
	0,00
	0,00
	8 866,00

	1.4.
	Расходы на оказание услуг связи
	создание условий для развития муниципальной службы, повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	2024-2026
	бюджет

поселения
	137 000,00
	120 000,00
	0,00
	257 000,00

	1.5.
	Расходы на приобретение коммунальных услуг
	создание условий для развития муниципальной службы, повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	2024-2026
	бюджет

поселения
	115 000,00
	115 500,0
	0,00
	230 500,00

	1.6.
	Приобретение материальных запасов
	создание условий для развития муниципальной службы, повышение эффективности и результативности деятельности муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	2024-2026
	бюджет

поселения
	107 634,00
	70 000,00
	0,00
	177 634,00

	Итого Развитие муниципальной службы в Приволжском сельском поселении
	741 000,00
	557 500,00
	0,00
	1 298 500,00

	2. Повышение эффективности использования муниципального имущества

	2.1.
	Проведение кадастровых работ, оформления технической документации оформление прав собственности, постановка на кадастровый учет, проведение рыночной оценки  имущества  и земельных участков
	исполнение полномочий собственника имущества и полномочий в сфере земельных отношений
	Администрация сельского поселения
	2024-2026
	бюджет

поселения
	67  577,00
	82 000,00
	0,00
	149  577,00

	2.2.
	Ремонт имущества находящегося в муниципальной собственности поселения
	исполнение полномочий собственника имущества и полномочий в сфере земельных отношений
	Администрация сельского поселения
	2024-2026
	бюджет

поселения
	265 081,35
	214 000,00
	0,00
	479 081,35

	2.3.
	Страхование автомобилей
	исполнение полномочий собственника имущества и полномочий в сфере земельных отношений
	Администрация сельского поселения
	2024-2026
	бюджет

поселения
	9 000,00
	9 000,00
	0,00
	18 000,00

	2.4.
	Горюче-смазочные материалы
	исполнение полномочий собственника имущества и полномочий в сфере земельных отношений
	Администрация сельского поселения
	2024-2026
	бюджет

поселения
	331 502,00
	250 000,00
	0,00
	581 502,00

	Итого Повышение эффективности использования муниципального имущества
	673 160,35
	555 000,00
	0,00
	1 228 160,35

	ВСЕГО по программе
	1 414 160,35
	1 112 500,00
	0,00
	2 526 660,35

».

1.3. Раздел 5 Приложения №1 к Постановлению Администрации  Приволжского сельского поселения от 13.02.2024 № 31 изложить в новой редакции:
«Раздел 5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

                                                                                                                                    Таблица 1

	Источник финансирования
	Всего

	Оценка расходов (руб.),

в том числе по годам реализации

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1.Развитие муниципальной службы в Приволжском сельском поселении
	1 298 500,00
	741 000,00
	557 500,00
	0,00

	Бюджет Приволжского СП
	1 298 500,00
	741 000,00
	557 500,00
	0,00

	2. Повышение эффективности использования муниципального имущества
	1 228 160,35
	673 160,35
	555 000,00
	0,00

	Бюджет Приволжского СП
	1 228 160,35
	673 160,35
	555 000,00
	0,00

	Итого по муниципальной программе
	2 526 660,35
	1 414 160,35
	1 112 500,00
	0,00

	Бюджет Приволжского СП
	2 526 660,35
	1 414 160,35
	1 112 500,00
	0,00

Финансовое обеспечение реализации Программы может быть скорректировано в течение периода ее действия с учетом особенностей реализации федеральных, областных, ведомственных программ и механизмов, на которых она базируется, а также с учетом ежегодного утверждения бюджетов Ярославской области, Мышкинского муниципального района на очередной финансовый год и Приволжского сельского поселения.
          Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом Приволжского сельского поселения.».
2.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Приволжского сельского поселения
                                     А.В. Пешков